[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.07.2021
	 №
	327

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»
за 1 полугодие 2021 года

В соответствии с Постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013г. № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение", (в ред. Постановлений от 30.09.2013 № 265, от 15.10.2015 № 384, от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 №200, от 30.07.2020 №377), администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» утвержденной постановлением администрации МО "Светогорское городское поселение" от 08.10.2020 года № 489
(в редакции постановлений от 04.03.2021 № 103, от 29.04.2021 № 245, от 24.06.2021 № 308), за 1 полугодие 2021 года (приложение 1).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.

Глава администрации

Е.Е. Цой

Исполнитель: Сыса Ю.Н.
Согласовано: Андреева Л.А.
Ковшарь Н.В.
Горюнова Г.Е.

Пугачева Е.М.

Разослано.: в дело, по списку согласования, сайт

  Приложение № 1
к Постановлению

от «5» июля 2021 года №327
Отчет

о реализации мероприятий муниципальной программы
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»
за 1 полугодие 2021 года

(нарастающим итогом)

рублей
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2021 год
	Объем финансирования

Факт за 1 полугодие 2021 года

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
Подпрограмма «Повышение уровня благоустройства территорий населённых пунктов»

	1.Содержание улично-дорожной сети территорий  населенных пунктов

	1. Содержание улично-дорожной сети территорий населенных пунктов
	12 598 000,00
	0
	0
	12 598 000,00
	0
	12 597 928,00
	0
	0
	12 597 928,00
	0
	Проведены мероприятия по мех.уборке
-в зимний период:

- уборка снега;

-посыпка проезжей части дорог, тротуаров, проездов и пешеходных дорожек, мостов и остановочных пунктов;

-ручная уборка от снега, скалывание наледи остановок и пешеходной части мостов;

-погрузка и вывоз снега;

-обслуживание 190 ед СОДД.

- в летний период:

- профилирование проездов;

- полив водой;

- заливка битумом трещин дорожного полотна;

- Покраска ограждений мостов;

- -обслуживание 190 ед СОДД.

	2. Организация озеленения территории

	2.1. Поставка цветочной рассады (исполнитель МУ «БАХО»)
	150 000,00
	0
	0
	150 000,00
	0
	150 000,00

	150 000,00
	0
	Закуплено цветочной рассады всего 6370 штук:

Петуния ампельная 50 шт.,

Петуния 520 шт., Цинерария 3 000 шт., Сальвия 800 шт.,

Бархатцы (Кармен) 600шт.,

Бархатцы (Лимонная капля) 700 шт.,

Виола 50 шт.,

Бегония 350 шт.,

Георгины Опера 300 шт.

	2.2. Высадка цветов, уход за клумбами и вазонами (исполнитель МУ «БАХО»)
	70 000,00
	0
	0
	70 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на июль 2021 года

	2.3. Выкашивание газонов на территории МО «Светогорское городское поселение»
	800 000,00
	0
	0
	800 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на август 2021 года

	3. Создание условий для массового отдыха жителей

	3.1.
Оказание услуг по монтажу/демонтажу праздничной атрибутики (Новогодней, ко Дню Победы и Дню города)
	350 000,00
	0
	0
	350 000,00
	0
	264 000,00

	264 000,00

	Услуги  а/погрузчика в количестве 10 м/часов, автовышки в количестве 23,1 м/часов для демонтажа новогодней атрибутики,

Произведен демонтаж:

- 3-х живых елей;

- 1-й искусственной ели;

- 50 елочных гирлянд;

- 4-х елочных макушек;

- 115 елочных шаров;

- 12-ти уличных гирлянд;

- 2-х баннеров;

Произведено отключение 58 консолей

Дважды произведен монтаж:  90 флагов на опорах освещения, 2е флажной растяжки на опорах освещения, 1й флажной конструкции, 22-ти баннеров на опорах освещения, 2-х баннеров.

Дважды произведен демонтаж: 90 флагов на опорах освещения, 2е флажной растяжки на опорах освещения, 1й флажной конструкции, 22-ти баннеров на опорах освещения, 2-х баннеров.

	3.2 Поставка праздничной атрибутики ко Дню Победы и Дню города, Новому году (исполнитель МУ «БАХО»)
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0
	95 895,00
	0
	0
	95 895,00
	0
	Закуплены:

-баннеры на опору освешения 26 штук,

-баннеры 2 шт.,

-флаги «триколор» 52 штуки,

-древко 40 штук,

- кронштейн на столб для флагов 15 штук.

	3.3. Мероприятие по борьбе с борщевиком
	70 048,00
	0
	0
	70 048,00
	0
	21 014,00
	0
	0
	21 014,00
	0
	I этап (первое опрыскивание двукратной обработки): сроки проведения – с 10 мая по 05 июня 2021 года,
Реализация 2 этапа запланирована– август 2021 года

	3.4. Подготовка к пуску фонтана в городском парке
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на июль 2021

	3.5. Разработка проектов
	1 449 000,00
	0
	0
	1 449 000,00
	0
	500 000,00
	0
	0
	500 000,00
	0
	Оказаны услуги по разработке первого этапа дизайн-проекта (концептуальное решение) благоустройства и озеленения территории и размещение малых архитектурных форм, расположенной в Светогорском городском поселении территории площади на пересечении ул. Победы и ул. Пограничной

	4. Обеспечение безопасности дорожного движения

	4.1 Уличное освещение (потребление эл.энергии, штрафы, пени, пусконаладочные работы, обслуживание, присоединение эл.сетей при увеличении мощностей), оформление/переоформление актов о технологическом присоединении в т.ч.
	7 220 000,00
	0
	0
	7 220 000,00
	0
	4 176 250,00
	0
	0
	4 176 250,00
	0

	4.1.1.
Уличное освещение (потребление эл.энергии, штрафы, пени, пусконаладочные работы, обслуживание, присоединение эл.сетей при увеличении мощностей), оформление/переоформление актов о технологическом присоединении в т.ч.
	7 200 000,00
	0
	0
	7 200 000,00
	0
	4 176 250,00
	0
	0
	4 176 250,00
	0
	Обслуживание не менее 39265 м уличного освещения. Потребление электроэнергии.

	4.1.2 Получение актов технологического присоединения
	20 000,00
	0
	0
	20 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на сентябрь 2021 года

	4.2. Нанесение дорожной разметки
	732 000,00
	0
	0
	732 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована – до 01.09.2021 года

	4.3. Установка технических средств организации дорожного движения
	50 000,00
	0
	0
	50 000,00

	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на август 2021 года

	4.4. Разработка проектов наружного уличного освещения
	230 000,00
	0
	0
	230 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на август 2021 года

	5.Организация ремонта асфальтобетонных покрытий улиц и проездов

	5.1.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1 980 445,00
	0
	1 782 400,00
	198 045,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1.1. Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Гарькавого в г. Светогорск
	1 980 445,00
	0
	1 782 400,00
	198 045,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на июль 2021 года

	5.2.Ямочный/текущий ремонт автомобильных дорог
	2 301 955,00
	0
	0
	2 301 955,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на август 2021 года

	5.3. Оказание услуг по проверке сметной документации
	100 000,00
	0
	0
	100 000,00
	0
	9 000,00
	0
	0
	9 000,00
	0
	Оказаны услуги по проверке сметной документации на выполнение работ по ремонту участка автомобильной дороги по ул. Гарькавого в
г. Светогорск

	5.4. Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Содержание территорий населенных пунктов МО «Светогорское городское поселение»

	6.1. Ликвидация несанкционированных свалок на территории
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2.
Спил и обрезка зеленых насаждений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3. Транспортировка и утилизация мусора в период проведения весенней санитарной уборки
	200 000,00
	0
	0
	200 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия  запланирована на сентябрь 2021 года

	6.4. Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7. Прочие мероприятия по благоустройству (исполнение полномочий ОМСУ)

	7.1. Содержание кладбищ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.2. Вывоз мусора с кладбищ
	151 393,20
	0
	0
	151 393,20
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия  запланирована на 3 квартал 2021 года

	Итого по подпрограмме:
	28 752 841,20
	0
	1 782 400,00
	26 970 441,20
	0
	17 814 087,00
	0
	0
	17 814 087,00
	0

	1-й квартал

	6 107 096,00
	0
	0
	6 107 096,00
	0

	2-й квартал

	11 706 991,00
	0
	0
	11 706 991,00
	0

	3-й квартал

	4-й квартал

	2. Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	1.
Благоустройство общественных территорий

	1.1. Благоустройство прилегающей территории к Дому Культуры по адресу: г. Светогорск, ул. Победы, д. 37
	33 500 000,00
	9 442 666,80
	20 706 333,20
	3 351 000,00
	0
	780 394,18
	219 970,22
	482 361,26
	78 062,70
	0
	Заключен муниципальный контракт и начало работ с 01.04.2021г. до 01.09.2021г.

Выполнен первый этап работ – земляные работы, вырубка деревьев и кустарников, выкорчевка пней

	1.2. Благоустройство городской площади
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Благоустройство территории для массовых гуляний по адресу: гп Лесогорский, пер. Школьный
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4. Благоустройство городского парка г. Светогорск
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Благоустройство дворовых территорий

	2.1.Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Светогорск, ул. Красноармейская д. 32
	7 925 052,00
	0
	7 132 000,00
	793 052,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия  запланирована на июль-август 2021 года

	2.2.Благоустройство дворовой территории по адресу: д. Лосево, д. 9, 10, 11
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Благоустройство дворовой территории по адресу:

г. Светогорск, ул. Красноармейская д.12, 14
	11 123 839,00
	0
	10 000 000,00
	1 123 839,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия  запланирована на август 2021 года

	2.4. Благоустройство дворовой территории по адресу:

гп. Лесогорский, ул. Труда д. 1а, ул. Подгорная, д. 2, ул. Ленинградское шоссе д. 32
	2 224 767,80
	0
	2 000 000,00
	224 767,80
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия  запланирована на август 2021 года

	3. Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по благоустройству территорий
	618 800,00
	0
	0
	618 800,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1. Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по благоустройству  общественных территорий
	618 800,00
	0
	0
	618 800,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия  запланирована на сентябрь 2021 года

	3.2.  Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по благоустройству  дворовых территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	55 392 458,80
	9 442 666,80
	39 838 333,20
	6 111 458,80
	0
	780 394,18
	219 970,22
	482 361,26
	78 062,70
	0

	1-й квартал

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2-й квартал

	780 394,18
	219 970,22
	482 361,26
	78 062,70

	3-й квартал

	4-й квартал

	3.
Подпрограмма «Обеспечение качественным жильём граждан»

	1.
Улучшение жилищных условий граждан (молодых семей)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	6 220 869,31
	0
	0
	6 220 869,31
	0
	2 673 549,77
	0
	0
	2 673 549,77
	0

	2.1. Приобретение жилых помещений на вторичном рынке для переселения граждан из аварийного фонда: г. Светогорск, ул. Ленина д.8, кв.1,3; пгт Лесогорский, ул. Сентябрьская д.2, кв.;
	6 220 869,31
	0
	0
	6 220 869,31
	0
	2 673 549,77
	0
	0
	2 673 549,77
	0
	Выплата компенсации гражданам

	2.2. Возврат денежных средств за приобретенные жилые помещения в рамках реализации региональной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда этап 2013-2017 года»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
Ликвидация аварийного жилищного фонда, в т.ч.:
	2 100 000,00
	0
	2 079 000,00
	21 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1. Снос аварийного МКД по адресу: пгт Лесогорский, ул. Лесной Кордон д.5
	2 100 000,00
	0
	2 079 000,00
	21 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на июль 2021 года

	4.
Обследование технического состояния МКД, муниципального жилищного фонда
	539 000,00
	0
	0
	539 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на август 2021 года

	5.
Ремонт содержание, обслуживание общего имущества МКД, муниципального жилищного фонда, в т.ч. в соответствии с п.3 ст.153 ЖКРФ, в т.ч.:
	1 094 165,00
	0
	0
	1 094 165,00
	0
	261 793,08
	0
	0
	261 793,08
	0
	Предоставление жилищно- коммунальных услуг по адрес: гп. Лесогорский, ул. Садовая д.16 в январе -мае 2021 года, Потребление электроэнергие по адресу: г. Светогорск, ул. Красноармейская д.3 в январе - мае 2021 года. Произведена замена входной двери и оконного блока по адресу: г. Светогорск, ул. Красноармейская д.32, кв. 181.

	6.
Взносы на капитальный ремонт за муниципальные жилые помещения
	3 600 000,00
	0
	0
	3 600 000,00
	0
	2 612 755,77
	0
	0
	2 612 755,77
	0
	взносы за капитальный ремонт общего имущества:

Январь – май 2021

	7. Получение свидетельств о праве на наследство на выморочное имущество, оказание услуг правового и технического характера при заключении договоров мены квартир
	10 000,00
	0
	0
	10 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на октябрь 2021 года

	8.
Услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилищного фонда
	90 000,00
	0
	0
	90 000,00
	0
	47 903,54
	0
	0
	47 903,54
	0
	Услуги по начислению платы за нем муниципальных жилых помещений январь - май 2021 года

	9. Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального фонда
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия на 2021 год не запланирована

	Итого по подпрограмме:
	13 654 034,31
	0
	2 079 000,00
	11 575 034,31
	0
	5 596 002,16
	0
	0
	5 596 002,16
	0

	1-й квартал

	1 335 095,62
	0
	0
	1 335 095,62
	0

	2-й квартал

	4 260 906,54
	0
	0
	4 260 906,54
	0

	3-й квартал

	4-й квартал

	4.
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

и повышение энергоэффективности»

	1.
Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей теплоснабжения
	17 348 225,00
	0
	14 412 532,00
	2 935 693,00
	0
	1 320 889,68
	0
	0
	1 320 889,68
	0

	1.1.
Ремонт участка труб тепловой сети (от жилого дома по ул. Ленинградское шоссе д. 32 до тепловой камеры ТК-3 и от тепловой камеры ТК-3 до жилого дома по ул. Труда, д. 1А)
	1 334 300,00
	0
	0
	1 334 300,00
	0
	1 320 889,68
	0
	0
	1 320 889,68
	0
	Выполнен ремонт сетей тепловой сети - 190 пм

	1.2.
Ремонт участка теплосети «Южный микрорайон, г. Светогорск от ТК–65-А (ул. Барочная) до автодороги ул. Красноармейская
	16 013 925,00
	0
	14 412 532,00
	1 601 393,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия запланирована на июль 2021 года

	2. Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоснабжения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоотведения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей ливневой канализации
	717 100,00
	0
	0
	717 100,00
	0
	340 208,30
	0
	0
	340 208,30
	0

	4.1. Ремонт участка труб дренажно – ливневой канализации по адресу: г. Светогорск, ул. Спортивная в районе кафе «Лайт»
	717 100,00
	0
	0
	717 100,00
	0
	340 208,30
	0
	0
	340 208,30
	0
	Выполнен ремонт сетей ливневой канализации -

12 пм

	5.
Газификация
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
Оказание услуг по осуществлению технического надзора и контроля за выполнением работ по ремонту инженерных сетей
	343 000,00
	0
	0
	343 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Реализация мероприятия  запланирована на июль 2021 года

	Итого по подпрограмме:
	18 408 325,00
	0
	14 412 532,00
	3 995 793,00
	0
	1 661 097,98
	0
	0
	1 661 097,98
	0

	1-й квартал

	0
	0
	0
	0
	0

	2-й квартал

	1 661 097,98
	0
	0
	1 661 097,98

	3-й квартал

	4-й квартал

	5. Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»

	1.
Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей теплоснабжения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоснабжения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей водоотведения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
Капитальный ремонт, ремонт объектов, сетей ливневой канализации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
Благоустройство общественных территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
Благоустройство дворовых территорий
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
Капитальный ремонт объектов культуры
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
Разработка проектов, строительство спортивных объектов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1-й квартал

	0
	0
	0
	0
	0

	2-й квартал

	3-й квартал

	4-й квартал

	6. Подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

в МО «Светогорское городское поселение»

	1.
Мероприятия, направленные на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
Размещение публикаций по вопросам безопасности дорожного движения в СМИ для повышения правового сознания и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
Проведение на территории целевых профилактических операций
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1-й квартал

	0
	0
	0
	0
	0

	2-й квартал

	3-й квартал

	4-й квартал

	Итого по программе:
	116207659,31
	9 442 666,80
	58 112 265,20
	48 652 727,31
	0
	25 851 581,32
	219 970,22
	482 361,26
	25 149 249,84
	0

	1-й квартал

	7 442 191,62
	0
	0
	7 442 191,62
	0

	2-й квартал

	18 409 389,70
	219 970,22
	482 361,26
	17 707 058,22

	3-й квартал

	4-й квартал